



22.08.2023

№ 280

**О внесении изменений в распоряжение Президента Республики Татарстан  
«Об утверждении Положения о Комиссии при Президенте Республики  
Татарстан по премированию лиц, замещающих отдельные  
государственные должности Республики Татарстан»**

Внести в распоряжение Президента Республики Татарстан от 1 июня 2006 года № 152 «Об утверждении Положения о Комиссии при Президенте Республики Татарстан по премированию лиц, замещающих отдельные государственные должности Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными Указом Президента Республики Татарстан от 12 октября 2007 года № УП-538) следующие изменения:

в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в тексте слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в Положении о Комиссии при Президенте Республики Татарстан по премированию лиц, замещающих отдельные государственные должности Республики Татарстан:

в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Комиссия при Раисе Республики Татарстан по премированию лиц, замещающих отдельные государственные должности Республики Татарстан (далее – Комиссия), является коллегиальным постоянно действующим органом при Раисе Республики Татарстан. Члены Комиссии работают на общественных началах.

Комиссия образована в целях принятия решений о премировании лиц, замещающих отдельные государственные должности Республики Татарстан (далее – лица, замещающие отдельные государственные должности).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Татарстан, законами Республики Татарстан, указами и распоряжениями Раиса Республики Татарстан и иными нормативными правовыми актами Республики Татарстан,

а также настоящим Положением.»;

в пункте 5 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в абзаце втором пункта 6 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 9 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан».

**Раис  
Республики Татарстан**



**Р.Н. Минниханов**